
PREZYDENT
MIASTA KALISZA

KOMUNIKAT
w sprawie ogłoszenia listy kandydatów do Kaliskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego oraz terminu i

miejsca prowadzenia konwencji wyborczej

1.  Zgodnie  z  uchwałą  Nr  LV/758/2022  Rady  Miasta  Kalisza  z  dnia  23  czerwca  2022  r.  w  sprawie  określenia  trybu
powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Kaliskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, zostały ważnie
zgłoszone  następujące kandydatury  na  członków Rady  reprezentujących  organizacje  pozarządowe poszczególnych
obszarach działalności:

Imię i nazwisko
kandydata

Organizacja zgłaszająca Krótki opis doświadczeń i umiejętności kandydata (na
podstawie złożonego uzasadnienia kandydatury)

w obszarze 1) „pomoc społeczna, ochrona i promocja zdrowia, przeciwdziałanie uzależnieniom,
działalność charytatywna, działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, działania na rzecz rodziny”

Lis Wojciech Ochotnicza Straż Pożarna
  w Kaliszu 

W OSP Kalisz od 2020r. Związany z Sekcją Ratownictwa Wodnego OSP
Kalisz. Odznaczony odznaką Wzorowy Strażak oraz Złotym Krzyżem
Zasługi Św. Floriana za realizację statutowych zadań stowarzyszenia.
Posiada uprawnienia płetwonurka P 1 w federacji LOK CMAS oraz
uprawnienia ratownicze w zakresie Kwalifkowanej Pierwszej Pomocy.
Współorganizator pokazów i pogadanek w kaliskich placówkach
oświatowych i na festynach na temat bezpieczeństwa nad wodą.
Propagator sportów wodnych wśród młodzieży. W OSP Kalisz zajmuje
się zagadnieniami związanymi z szeroko rozumianym ratownictwem
ochroną ludności, porządkiem i bezpieczeństwem publicznym oraZ 
podtrzymywaniem i upowszechnianiem tradycji narodowych. Oddany,
pracowity, lojalny, społecznik. W swoich działaniach kieruje si
zdrowym rozsądkiem i pragmatyzmem.     
    

Małecki Błażej Jan Koło Kaliskie Towarzystwa
Pomocy im. Św. Brata Alberta 

Od maja 2006 r. pracuje jako pracownik socjalny MOPS w Kaliszu, 
zdobywając szerokie doświadczenie w pracy na rzecz osób  
wymagających wsparcia . Od marca 2019r. pełni funkcję kierownika III 
Sekcji Pracy Socjalnej, w ramach, której  kieruje zespołem 



odpowiedzialnym za realizację zadań wynikających z polityki 
społecznej miasta oraz współpracę z organizacjami pozarządowymi. 
Od czerwca 2015r. jest  certyfkowanym psychoterapeutą uzależnień i 
prowadzi terapię w Porani leczenia Uzależnień Multimed w Kaliszu oraz 
w Schronisku dla Bezdomnych Mężczyzn im. Św. Brata Alberta. W 
październiku 2025r. został ustanowiony przez Prezesa Sądu 
Okręgowego w Kaliszu biegłym sądowym w dziedzinie „Pomoc 
społeczna” w przedmiocie ustalania potrzeby wsparcia osób z 
niepełnosprawnością. Dodatkowo, od 2025r. jest członkiem Miejskiej 
Komisji Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych, co pozwala na 
aktywny udział w realizacji lokalnej polityki proflaktyki i rozwiązywania 
problemów uzależnień. Wieloletnie doświadczenie zawodowe, wiedza 
ekspercka i zaangażowanie w sprawy społeczne czynią go 
odpowiednim kandydatem do pracy w KRDPP.    
      

Świderska Agnieszka Koło Kaliskie Towarzystwa
 Pomocy im. Św. Brata Alberta 

Od dwóch lat pełni funkcje Prezesa Koła Kaliskiego Towarzystwa 
Pomocy im. Św. Brata Alberta – organizacji pożytku publicznego w 
Kaliszu działającej nieprzerwanie od 1992 roku. Z oddaniem angażuje 
się w niesienie pomocy wszystkim potrzebującym z terenu Miasta 
Kalisza, w tym osobom bezdomnym, ubogim i zagrożonym 
wykluczeniem społecznym. Wyróżnia się umiejętnością działania w 
sytuacjach trudnych i kryzysowych, zachowując spokój, empatię i 
skuteczność. Łączy doświadczenie organizacyjne z otwartością na 
współpracę międzysektorową, stanowiąc silny głos lokalnych 
organizacji społecznych. 

Tann Piotr Ochotnicza Straż Pożarna 
w Kaliszu

W OSP Kalisz od 1997r. Związany z Sekcją Ratownictwa Wodnego OSP 
Kalisz. Uczestnik akcji ratowniczych, poszukiwawczych i powodziowych. 
Odznaczony złotym medalem za Zasługi dla pożarnictwa, złotym 
medalem Ligii Obrony Kraju i odznaką honorową „Za zasługi dla 
Województwa Wielkopolskiego”. W latach 2004-2016 zastępca 
Naczelnika OSP Kalisz. Obecnie v-ce Prezes Klubu Płetwonurków 
Bursztyn przy OSP Kalisz. Wielokrotny uczestnik zawodów związanych z 
ratownictwem wodnym i nurkowaniem. Posiada uprawnienia: instruktor 
nurkowania w federacji LOK CMAS z uprawnieniami specjalistycznymi z 
zakresu nurkowania i ratownictwa wodnego i medycznego. Organizator
pokazów i pogadanek w kaliskich placówkach oświatowych i na 
festynach na temat bezpieczeństwa nad wodą. Propagator sportów 
wodnych wśród młodzieży. W OSP Kalisz zajmuje się zagadnieniami 



związanymi z szeroko rozumianym ratownictwem i ochroną ludności, 
porządkiem i bezpieczeństwem publicznym, pomocą ofarom katastrof 
i klęsk żywiołowych, podtrzymywaniem i upowszechnianiem tradycji 
narodowych. Zaangażowany , pracowity, prawdziwy społecznik, na 
którego zawsze moz na liczyć. W sowich działaniach kieruje się 
zdrowym rozsądkiem i pragmatyzmem. Zdyscyplinowany i lojalny w 
stosunku do przełożonych.
  

w obszarze 2) „kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”

Dalinkiewicz Tomasz Stowarzyszenie Rezerwistów
Marynarki Wojennej  

Wolontariusz z 14-letnim stażem . Przez 2 lata prowadził Stowarzyszenie
„Miłośnicy Historii Wojen – Kalisz”. Od ponad 11 lat Prezes Fundacji 
„Walkiria”. Przez rok był Prezesem Forum Organizacji Pozarządowych 
Ziemi Kaliskiej. Przez 3 lata sekretarz w Kaliskim Towarzystwie Przyjaciół 
Archiwaliów. Działacz Towarzystwa Opieki Nad Zwierzętami w Kaliszu.  

Jabłoński Piotr Fundacja  KLUCZ
Jest kaliszaninem, prezesem Stowarzyszenia Miłośników  Historii 
„ODYN”, które intensywnie działa na terenie Dolnego Śląska w zakresie 
poszukiwania ukrytych zabytków ruchomych i nieruchomych 
pozostałych po okresie II wojny światowej. Stowarzyszenie prowadziło 
szereg działań pod nadzorem Konserwatora Zabytków i Lasów 
Państwowych w poszukiwaniu super nowoczesnymi przyrządami 
elektronicznymi do prześwietlania wnętrza ziemi w sposób  
bezinwazyjny w celu określenia położenia ewentualnych zabytków 
ruchomych. Prowadziło również badania inwazyjne polegając e na 
odwiertach w głąb ziemi. Prace Stowarzyszenia w najbardziej 
spektakularnych poszukiwaniach dokumentowane były przez Telewizję 
Polską SA , Telewizję Czeską i TVN Turbo.        

Jackowska
Małgorzata

Kaliskie Stowarzyszenie
Edukacji Kulturalnej Dzieci i

Młodzieży „SCHOLA
CANTORUM”

Absolwentka I LO im. A. Asnyka w Kaliszu, mgr bibliotekoznawstwa i 
informacji naukowej,studia podyplomowe z flol. polskiej, menadżerów 
oświaty oraz w zakresie zarządzania oświatą. Od 1979 r. związana z 
kaliska oświatą: dyrektor i wicedyrektor kaliskich szkół. Odznaczona 
Medalem Komisji Edukacji Narodowej. W latach 2013-2015 koordynator 
w projekcie Bezpośrednie wsparcie rozwoju szkół Miasta Kalisza, od 
2016 r. gł specjalista ds. organizacji i koordynowania kompleksowego 
wspomagania szkół i placówek w Kaliszu. Autorka publikacji i 
materiałów szkoleniowych. Uczestnik projektów i programów MEN i 



Ośrodka Rozwoju Edukacji, ekspert MEN w wielu konsultacjach, udział w
projekcie „Wsparcie kadry JST  w zarządzaniu oświatą...” (ORE), od 
2017r. w ogólnopolskich sieciach samokształcenia i współpracy. W 2020
uzyskała tytuł Eksperta ds. rozwoju oświaty samorządowej. W latach 
2010-2014 prezes MUKS AMBER Kalisz (założyciel), od 2025 związana z 
Kaliskim Stow. Edukacji Kulturalnej Dzieci i Młodzieży SCHOLA 
CANTORUM: przewodn. Kom. Rewizyjnej, od 2017 – prezes (aktualnie 
wiceprezes Stowarzyszenia). Od 2019r. członek KRDPP.          

Staszak Włodzimierz 
Stowarzyszenie Rezerwistów

Marynarki Wojennej  
To społecznik i działacz PCK. Przez ponad 25 lat aktywnie działa na 
rzecz lokalnej społeczności. Od kilki lat organizuje systematyczną 
pomoc i sprzątanie wraz z odnawianiem mogił na Cmentarzu 
Żołnierskim na kaliskim Majkowie. Organizator corocznej delegacji na 
rocznicę bitwy o Monte Cassino. 

Szumski Daniel Fundacja  KLUCZ
Od ponad 20 lat jest nauczycielem historii w kaliskich szkołach. Na 
zajęciach zapoznaje uczniów z historią regionalną. Organizuje wyjścia i 
wycieczki do najciekawszych miejsc historycznych w mieście i powiecie.
Jest członkiem kaliskiego PTH, przy współpracy którego umieścił swój 
artykuł o sporcie kaliskim w latach 1945 -1956 w „Roczniku Kaliskim”. 
Jest współautorem publikacji o 25 DPZK. W V LO prowadzi klasy 
mundurowe, z którymi uczestniczył w świętach patriotycznych i 
imprezach miejskich.  Młodzież uczy się przez to patriotyzmu.  

w obszarze 3)  „sport, wspieranie i upowszechnianie kultury fzycznej, turystyka i krajoznawstwo”

Antolczyk Mateusz Stowarzyszenie „Głos Kaliszan” 
Działacz III sektora od 16 lat. Zaczynał od Związku Harcerstwa 
Polskiego. Prezes Stowarzyszenia „Głos Kaliszan”, zasłużony Honorowy 
Dawca Krwi i działacz PCK. Od ponad 10 lat działacz Rady Osiedla 
Piwonice oraz od roku przewodniczący Zarządu Osiedla. Założyciel 
Klubu Tenisa Stołowego KTS Kalisz oraz Biura Podróży Antolczyk Travel.  

Szcześniak Marcin Klub Piłkarski Calisia Kalisz 
Doświadczony nauczyciel wychowania fzycznego, aktywnie 
zaangażowany w działalność na rzecz promocji kultury fzycznej, sportu
i zdrowego stylu życia. Od lat pełni funkcję koordynatora w Klubie 
Piłkarskim Calisia Kalisz, realizując zadania wynikające ze statusu 
organizacji – m.in. wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży, integrację 
społeczną poprzez sport, współpracę z samorządem. Jest 



organizatorem i uczestnikiem wielu wydarzeń sportowych, takich jak 
Runmageddon, Bieg Ptolemeusza, Maraton Poznań czy Bieg 
Niepodległościowy. Aktywnie wspiera inicjatywy lokalne, promuje ruch 
wśród dzieci, dorosłych i seniorów, a także regularnie współpracuje z 
kaliskimi szkołami  i instytucjami. Jego kompetencje,  społeczne 
zaangażowanie i umiejętność budowania relacji międzypokoleniowych 
czynią go idealnym kandydatem do efektywnej pracy w KRDPP. 

 Szychowski Roman Stowarzyszenie „Głos Kaliszan”
Prezes Stowarzyszenia Rezerwistów Marynarki Wojennej w Kaliszu. 
Aktywny działacz na rzecz osób chorych na cukrzycę, organizacji 
senioralnych I kombatanckich oraz żołnierskich. Wielki pasjonat morski 
oraz żeglugi. 

w obszarze 4) „nauka, edukacja, oświata i wychowanie, działalność na rzecz dzieci i młodzieży, pozostałe
(inne) obszary działalności”

Kuciński Michał Fundacja „Walkiria” 
Wieloletni wolontariusz, aktywny dla lokalnej społeczności . Drużynowy 
Związku Harcerstwa Polskiego, zasłużony Honorowy Dawca krwi.             
Z zawodu nauczyciel pracujący na co dzień w szkole podstawowej, 
posiada wiedzę i doświadczenie w zakresie zamówień publicznych.  

Pietrzak Edyta Stowarzyszenie NAZARET
Siostra Edyta Pietrzak jest prezesem Stowarzyszenia Nazaret. Na co 
dzień jest specjalistą ds. organizacji pożytku publicznego w Szkole 
Podstawowej Sióstr Nazaretanek oraz jest pedagogiem szkolnym  w SP
Chełmce. Siostra ukończyła studia magisterskiej z zakresu pedagogiki   
oraz studia podyplomowe MBA (zarządzanie w III sektorze).      

Jedna zgłoszona kandydatura nie spełniła wymagań formalnych i nie została ujęta na ww. liście. 



2.Konwencja  Wyborcza  dokonująca  wyboru  członków  Kaliskiej  Rady  Działalności  Pożytku  Publicznego
reprezentujących organizacje pozarządowe spośród zgłoszonych kandydatów przebiegać będzie następująco 
1) możliwość oddania głosów na wybranych kandydatów w dniu 1 grudnia br ( poniedziałek ) w godzinach od 14:00
do 17:00 oraz 2 grudnia br ( wtorek )  w godzinach od 15:00 do 18:00 w Centrum Organizacji Pozarządowych w
Kaliszu, ul.  Babina 1.  Dwudniowy termin  ma na celu umożliwienie udziału w głosowaniu jak największej liczbie
przedstawicieli kaliskich organizacji pozarządowych:
2)  ogłoszenie przez Komisję wyników głosowania odbędzie się w dniu 2 grudnia 2025r. o godz. 18.30  w COP w
Kaliszu ul. Babina 1. 

3. W Konwencji – głosowaniu uczestniczą przedstawiciele organizacji pozarządowych po jednym przedstawicielu z
organizacji, posiadający upoważnienie do występowania w imieniu organizacji, zgodnie z zapisem w KRS lub innej
ogólnodostępnej  ewidencji  albo  na  podstawie  przedstawionego  pisemnego  upoważnienia.  Upoważnienie
podlega weryfkacji przez Komisję.   

4.  Każda  organizacja  reprezentowana  podczas  Konwencji  może  oddać  głos  na  nie  więcej  niż  8  kandydatur
umieszczonych na liście, przy czym z każdego obszaru działalności wybierane są po 2 osoby.

z up. Prezydenta Miasta Kalisza 
/---/

          Mateusz Podsadny 
Wiceprezydent Miasta Kalisza  

Kalisz, dnia 6 listopada 2025r. 


